

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	980 915,5
Capitalisation (MDT)	22 912,0
P/E 2021(x)	15,5
P/BV 2021 E(x)	1,8
Rend. Dividende (en %)	4,4

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	6 980,8	-0,56 %	1,4 %
Tunindex 20	3 009,3	-0,69 %	1,1 %



Devise		
Taux de change	3.300 €	2.925 \$

OPCVM	VL	Var. An
Placement obligataire	106,086	4,8 %
SICAV BNA	97,368	6,5 %
FCP Progrès	144,777	-3,4 %
FCP BNA Capitalisation	175,305	5,3 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
ASSMA	64,34	129 450	0,0 %	0,2 %
STPAP	5,59	98 391	0,2 %	0,2 %
BT	5,30	89 531	0,0 %	-0,2 %
SFBT	18,40	80 574	-0,5 %	0,0 %
STB	2,56	74 525	2,4 %	-0,2 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
BH LEASING	1,45	515	3,6 %	0,1 %
SOTUMAG	3,80	1 891	2,7 %	0,2 %
STB	2,56	74 525	2,4 %	-0,2 %
CMENT DE BIZERTE	2,09	7 524	1,5 %	0,1 %
SERVICOM	2,00	9 880	1,0 %	0,0 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
LSTR	0,80	53	-3,6 %	-0,3 %
AL	105,50	633	-2,9 %	0,4 %
UADH	0,42	0	-2,3 %	-0,8 %
TPR	4,30	13 284	-2,3 %	0,1 %
ECYCL	31,20	45 226	-2,2 %	0,3 %

Physionomie du marché

La Bourse de Tunis a clôturé la première séance de la semaine en baisse. Le Tunindex a cédé 0,56% à 6 980,8 points dans un faible volume d'échanges de 981mDT.

Rappelons qu'à l'occasion de son introduction sur le marché principal de la Bourse de Tunis, la société « SMART TUNISIE » tiendra une communication financière le jeudi 9 décembre 2021 à 14h30 au siège de la Bourse de Tunis, Les Berges du Lac 2, Tunis. En outre, la Bourse de Tunis a connu en date du 06 Décembre 2021 la réalisation d'une transaction de bloc portant sur 75 000 actions Attijari Bank à un cours de 33 DT, soit un montant global de 2,475 MDT.

Analyse des valeurs

-Le titre Assurances du Maghreb a échangé un volume de l'ordre de 129mDT. ur les neuf premiers mois de l'année 2021, le chiffre d'affaires a grimpé de 9,21% à 158,561MDT et un taux de réalisation de 103,10% du budget prévu à fin septembre 2021.

-Le titre BH LEASING a décroché 3,6% à 1,450DT. L'activité de BH LEASING durant le 3ème trimestre 2021 par rapport à celui de 2020 est caractérisée par une diminution des mises en forces de 11,42%, une augmentation des produits nets de leasing de 19,15% et une augmentation des revenus nets de leasing de 15,48%.

-Le titre ELECTROSTAR a vu son cours perdre 3,6% à 0,800 DT. La société ELECTROSTAR a réalisé durant le troisième trimestre 2021 un chiffre d'affaires de 257 784 DT portant le chiffre d'affaires cumulé au terme des neuf premiers mois de l'année 2021 à 4 380 171DT contre un chiffre d'affaires de 2 106 890 DT réalisé durant le troisième trimestre 2020 et un chiffre d'affaires cumulé au 30 septembre 2020 de 5 340 504DT enregistrant ainsi une baisse de 88% sur le trimestre et une baisse de 18 % sur le cumul du chiffre d'affaires au 30 septembre 2021.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 06/12/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
Financier																
Bancaire	33,05 %	7 791,32									8,8	10,1			4,7 %	1,0
↑ AB	5	593,3	23,30	21,70	24,0	20,3	1 130	26 154	0,0 %	0,2 %	6,0	6,9	99,7	2,150	9,2 %	0,5
↑ ATB	1	239,0	2,39	2,86	3,0	2,1	37	88	0,4 %	-0,2 %	29,1	34,1	8,2	0,000	0,0 %	0,4
↓ BH	5	433,2	9,10	9,19	10,6	7,7	110	1 001	-0,2 %	0,0 %	5,9	7,0	73,0	0,600	6,6 %	0,4
↓ BIAT	5	2 084,9	58,40	94,30	121,7	54,6	452	26 297	-1,8 %	0,3 %	7,4	8,2	281,8	5,000	8,6 %	1,2
↓ BNA	5	471,0	7,36	8,84	8,8	6,9	8 031	59 487	-1,7 %	-0,1 %	5,5	6,4	86,4	0,500	6,8 %	0,3
➡ BT	1	1 192,5	5,30	6,80	7,0	5,2	16 864	89 531	0,0 %	-0,2 %	11,7	13,7	102,3	0,350	6,6 %	1,2
↓ BTE	20	33,0	7,34	7,98	8,2	6,5	65	477	-0,7 %	-0,1 %	N	6,6	-17,2	0,000	0,0 %	0,3
↑ STB	5	397,8	2,56	3,35	3,4	2,5	29 111	74 525	2,4 %	-0,2 %	5,5	6,5	72,2	0,000	0,0 %	0,4
↓ TJARI	5	1 226,3	30,10	27,80	34,4	25,0	675	20 411	-1,0 %	0,2 %	9,3	10,3	131,7	2,700	9,0 %	1,4
➡ UBCI	5	395,0	19,75	20,12	24,0	19,5	0	0	0,0 %	0,0 %	9,4	11,0	42,1	1,000	5,1 %	0,9
➡ UIB	5	506,3	15,55	17,14	18,3	15,0	2 315	35 983	0,0 %	-0,0 %	8,2	9,7	61,9	0,700	4,5 %	0,7
➡ WIFAK	5	219,0	7,30	6,50	7,3	6,4	0	0	0,0 %	0,1 %	N	N	-5,4	0,000	0,0 %	1,4
Assurances																
Assurances	4,53 %	1 183,68									13,9	13,4			2,8 %	1,6
➡ ASSMA	10	289,5	64,34	57,50	67,0	58,2	2 012	129 450	0,0 %	0,2 %	12,5	13,8	23,1	1,870	2,9 %	1,9
➡ AST	5	337,2	56,20	59,50	60,8	56,2	0	0	0,0 %	-0,0 %	13,2	12,5	25,5	1,800	3,2 %	2,2
➡ BHASS	5	126,4	47,50	47,50	49,0	47,0	0	0	0,0 %	0,0 %	13,0	12,6	9,7	1,000	2,1 %	1,8
➡ STAR	10	285,0	123,50	122,98	125,5	108,0	0	0	0,0 %	0,0 %	17,4	15,8	16,4	2,840	2,3 %	0,8
➡ TRE	5	145,6	7,28	7,79	7,7	6,7	0	0	0,0 %	-0,0 %	11,9	10,8	12,2	0,245	3,4 %	0,7
Leasing																
Leasing	1,24 %	382,74									9,2	9,9			4,0 %	0,6
➡ ATL	1	65,4	1,87	1,59	1,9	1,4	0	0	0,0 %	0,2 %	11,9	8,2	5,5	0,075	4,0 %	0,6
↑ BHL	5	10,2	1,45	1,33	1,8	1,3	355	515	3,6 %	0,1 %	20,3	25,4	0,5	0,000	0,0 %	0,4
➡ BL	1	57,9	1,93	1,80	2,2	1,8	0	0	0,0 %	0,1 %	8,4	10,3	6,9	0,100	5,2 %	0,7
➡ CIL	5	84,6	16,92	16,14	20,6	16,2	0	0	0,0 %	0,2 %	6,8	8,0	12,5	1,795	10,6 %	0,8
↓ HL	5	32,4	2,95	3,20	3,4	2,7	100	295	-0,3 %	-0,1 %	1,0	1,0	0,0	0,000	0,0 %	0,5
➡ TJL	10	33,9	12,33	11,13	12,4	8,8	50	616	0,0 %	0,2 %	10,6	12,6	3,2	0,500	4,1 %	0,6
➡ TLS	5	98,3	9,10	10,29	11,3	8,7	0	0	0,0 %	-0,1 %	11,0	12,9	8,9	0,360	4,0 %	0,2
Holding																
Holding	10,38 %	2 389,44									22,0	25,5			5,9 %	2,2
➡ PGH	1	2 106,0	11,70	10,39	13,7	9,3	78	895	0,0 %	0,2 %	23,1	27,1	91,3	0,300	2,6 %	2,1
➡ PLTU	5	42,2	42,24	46,98	47,0	41,0	0	0	0,0 %	-0,0 %	9,4	11,1	4,5	4,000	9,5 %	2,2
➡ SPDIT	1	229,6	8,20	7,63	8,8	7,5	0	0	0,0 %	0,2 %	13,6	12,3	16,9	0,600	7,3 %	3,2
➡ TINV	2	11,6	11,96	14,30	14,5	10,9	0	0	0,0 %	-0,1 %	41,3	38,5	0,3	0,500	4,2 %	2,2
Industriel																
Agro-alimentaire	24,02 %	5 531,64									20,4	19,3			2,1 %	4,1
➡ CREAL	1	41,5	8,49	9,20	9,8	8,0	1 175	9 976	0,0 %	-0,0 %	11,9	11,2	3,5	0,170	2,0 %	2,1
↓ DH	10	807,1	14,70	14,90	15,1	14,2	500	7 350	-0,6 %	0,0 %	14,0	12,7	57,8	0,370	2,5 %	3,2

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 06/12/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
➔ LNDOR	1	100,5	8,95	7,07	9,7	7,2	0	0	0,0 %	0,3 %	19,7	17,9	5,1	0,180	2,0 %	1,4
⬇ SFBT	1	4 554,0	18,40	19,01	21,2	17,4	4 364	80 574	-0,5 %	0,0 %	21,6	20,6	210,6	0,715	3,9 %	4,4
➔ SOPAT	1	28,5	1,30	1,30	1,6	1,2	0	0	0,0 %	0,0 %	14,3	14,3	2,0	0,000	0,0 %	N
Pharmaceutique	0,48 %	359,96									33,4	29,3			2,0 %	2,3
⬆ ADWYA	1	100,3	4,87	4,47	5,3	3,9	216	1 052	0,4 %	0,1 %	62,7	52,8	1,6	0,100	2,1 %	2,5
➔ SIPHA	5	10,1	5,60	3,84	6,2	3,3	0	0	0,0 %	0,5 %	N	N	-15,0	0,000	0,0 %	N
⬇ UMED	1	249,6	7,80	9,75	9,7	6,7	2 736	21 155	-0,3 %	-0,1 %	21,7	19,8	11,5	0,300	3,8 %	2,2
Composante automobile	0,23 %	59,16									29,2	29,2			0,0 %	0,9
➔ ASSAD	1	47,0	1,96	4,44	5,7	1,9	1 826	3 536	0,0 %	-2,4 %	31,4	31,4	1,5	0,000	0,0 %	0,8
⬇ GIF	1	5,4	0,51	1,37	1,4	0,5	100	51	-1,9 %	-0,6 %	10,8	10,8	0,5	0,000	0,0 %	1,7
➔ STIP	3	6,7	1,60	0,92	2,7	0,9	0	0	0,0 %	0,7 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction	3,47 %	1 010,00									26,0	19,8			2,0 %	2,0
⬇ CC	1	470,8	1,37	1,90	2,3	1,4	7 267	9 955	-0,7 %	-0,3 %	24,3	20,3	19,4	0,000	0,0 %	N
⬇ MPBS	2	47,3	4,85	3,84	5,4	2,9	1 549	7 540	-1,6 %	0,3 %	67,6	11,8	0,7	0,100	2,1 %	1,2
➔ SAM	1	13,0	2,80	2,73	3,4	2,5	1 302	3 545	0,0 %	0,1 %	6,5	7,2	2,0	0,100	3,6 %	1,0
⬆ SCB	1	92,1	2,09	1,90	2,1	1,1	3 600	7 524	1,5 %	0,1 %	N	N	-6,0	0,000	0,0 %	3,7
➔ SMD	1	27,8	2,24	1,91	2,2	1,9	0	0	0,0 %	0,2 %	18,5	18,5	1,5	0,000	0,0 %	0,8
⬇ SOMOC	1	35,4	0,87	1,00	1,1	0,8	1 528	1 315	-1,1 %	-0,1 %	6,2	5,1	5,7	0,000	0,0 %	0,4
➔ SOTEM	1	108,7	3,15	3,54	3,5	3,1	0	0	0,0 %	-0,1 %	57,2	47,3	1,9	0,100	3,2 %	2,6
⬇ TPR	1	215,0	4,30	4,15	4,6	3,8	3 101	13 284	-2,3 %	0,1 %	10,1	9,8	21,2	0,300	7,0 %	1,6
Transformation de papier	3,19 %	864,45									18,5	16,4			4,9 %	1,9
⬇ SAH	1	730,6	11,18	12,30	13,2	11,0	5 868	64 659	-0,1 %	-0,1 %	21,9	18,3	33,4	0,250	2,2 %	1,8
⬆ STPAP	1	133,9	5,59	4,60	6,0	3,6	17 640	98 391	0,2 %	0,2 %	83,7	6,3	1,6	0,425	7,6 %	2,1
Chimique	1,06 %	411,00									10,4	5,0			0,6 %	2,1
⬇ AL	25	169,0	105,50	77,85	120,0	77,0	6	633	-2,9 %	0,4 %	10,4	9,9	16,2	0,000	0,0 %	2,2
➔ ALKIM	10	74,0	38,00	47,80	47,8	36,0	0	0	0,0 %	-0,2 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
➔ ICF	10	168,0	80,00	70,00	94,9	62,2	133	10 660	0,0 %	0,2 %	N	336,0	-11,4	1,500	1,9 %	1,9
Autres industries	4,83 %	1 345,08									28,3	21,9			2,2 %	3,0
➔ AMS	5	6,4	0,98	0,90	1,4	0,6	0	0	0,0 %	0,1 %	N	N	-28,9	0,000	0,0 %	N
⬇ ECYCL	1	278,0	31,20	25,60	35,2	24,9	1 440	45 226	-2,2 %	0,3 %	16,7	12,9	16,6	1,515	4,9 %	6,0
⬇ LSTR	2	8,2	0,80	1,19	1,2	0,8	66	53	-3,6 %	-0,3 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
⬇ NBL	1	23,0	5,40	4,38	6,0	3,8	121	653	-0,9 %	0,3 %	19,1	15,3	1,2	0,360	6,7 %	1,9
⬇ OTH	1	707,5	8,80	12,00	14,3	8,7	3 508	30 537	-1,0 %	0,2 %	35,7	25,5	19,8	0,250	2,8 %	2,0
➔ PLAST	1	18,7	1,53	2,10	2,2	1,5	0	0	0,0 %	-1,7 %	14,4	14,4	1,3	0,000	0,0 %	0,8
⬇ SIAME	1	64,1	4,15	4,09	4,6	3,9	2 549	10 577	-0,7 %	0,2 %	35,6	32,0	1,8	0,050	1,2 %	2,1
⬇ SOTUV	1	239,2	7,20	6,98	7,6	6,4	1 350	9 655	-1,4 %	0,1 %	19,9	19,9	12,0	0,120	1,7 %	3,0
Services																

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 06/12/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
Transport aérien	0,00 %	59,47									0,0	0,0			0,0 %	0,0
➔ TAIR	1	59,5	0,56	0,59	0,8	0,5	2 024	1 133	0,0 %	-0,0 %	N	N	-200,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile	3,51 %	819,72									10,6	12,0			5,1 %	2,0
⬇️ ARTES	1	237,9	6,22	4,10	7,6	3,8	205	1 276	-1,9 %	0,7 %	9,5	11,9	25,0	0,475	7,6 %	1,2
⬆️ CITY	1	197,3	10,96	8,25	11,6	8,2	115	1 262	0,7 %	0,4 %	10,8	9,0	18,2	0,830	7,6 %	3,0
➔ NAKL	1	369,0	12,30	12,30	12,5	10,8	470	5 773	0,0 %	0,0 %	10,6	13,2	34,9	0,650	5,3 %	2,2
⬇️ UADH	1	15,5	0,42	2,77	2,8	0,3	0	0	-2,3 %	-0,8 %	22,2	22,2	0,7	0,000	0,0 %	0,2
Pomotion Immobilière	0,32 %	84,10									8,7	14,2			0,0 %	0,6
➔ SIMPA	5	38,0	34,50	33,00	36,0	28,2	0	0	0,0 %	0,0 %	12,6	12,6	3,0	0,000	0,0 %	0,4
➔ SITS	1	36,3	2,33	2,36	2,8	2,1	0	0	0,0 %	-0,0 %	4,5	6,5	8,0	0,000	0,0 %	0,9
➔ SOKNA	1	9,8	1,94	2,86	3,1	1,9	0	0	0,0 %	-0,3 %	N	49,0	-0,3	0,000	0,0 %	0,3
Technologie	0,00 %	94,58									26,8	18,7			1,1 %	2,3
➔ AETEC	1	1,0	0,43	0,61	0,6	0,4	0	0	0,0 %	-0,3 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
⬇️ TLNET	1	93,6	8,49	8,40	9,2	7,9	1 278	10 761	-0,7 %	0,0 %	26,8	18,7	3,5	0,180	2,1 %	2,3
Autres services	0,32 %	125,79									9,8	8,8			3,0 %	1,5
➔ CELL	1	21,3	4,78	4,97	5,3	4,4	1 500	7 170	0,0 %	-0,0 %	13,3	13,3	1,6	0,000	0,0 %	2,1
⬆️ MGR	1	50,2	3,80	3,18	4,0	3,0	501	1 891	2,7 %	0,2 %	10,9	8,8	4,6	0,150	3,9 %	1,7
➔ MIP	1	0,9	0,21	0,14	0,3	0,1	0	0	0,0 %	0,5 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
⬇️ STPIL	5	53,4	12,90	11,80	13,7	11,6	2 408	30 818	-0,4 %	0,2 %	7,4	6,9	7,2	1,050	8,1 %	1,1
Télécommunications	0,16 %	114,48									5,4	5,4			1,1 %	1,7
⬆️ SERVI	1	23,7	2,00	2,01	2,4	1,8	4 940	9 880	1,0 %	0,0 %	23,7	23,7	1,0	0,000	0,0 %	N
⬇️ SOTET	5	14,0	3,03	4,88	4,9	2,9	374	1 138	-0,3 %	-0,4 %	3,7	3,7	3,8	0,100	3,3 %	0,5
➔ TGH	1	76,7	0,71	0,70	1,0	0,6	7 767	5 515	0,0 %	0,0 %	76,7	76,7	1,0	0,000	0,0 %	1,9
Distribution Produits de	0,84 %	285,42									N	8,7			0,0 %	1,4
➔ MAG	1	192,0	16,72	19,39	19,4	15,4	0	0	0,0 %	-0,1 %	96,0	96,0	2,0	0,000	0,0 %	N
⬇️ MNP	2	93,5	4,68	6,16	6,3	4,5	143	673	-1,9 %	-0,2 %	N	26,7	-9,6	0,000	0,0 %	1,4